
目乃出保育園保護者様 令和4年1月3「日

日乃出保育園

柳下明代

新型コロナウイルス感染拡大防止による登園自粛のお願い

日頃より、保護者の皆様には本圃へのご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、県内全域が「まん延防止等重点措置」の対象となり、保護者の方には登園自粛要請の協

力をお願いしています。全国的に新型コロナウイルス感染拡大の状況下において、目乃出保育

園近隣の保育園・幼稚園、小・中・高校で休園・休校が増えております。当園職員の家庭でも影

響がでている為、保育を安全に行うことが難しいのが現状です。

大切なお子様の安全を第-に考え、保護者の皆様には再度登園自粛のご協力をお願いした

いと思います。

下記の内容に該当する方は登園自粛をお願い致します。

●両親のどちらかがお仕事がお休みで、ご家庭での保育が可能な場合は、

家庭保育をお願い致します。

●在宅勤務の場合は、保育園利用時問の短縮・家庭保育をお願い致します

●育児休業中は、週1日へ3日でも登園を控えて頂く

●　咳・鼻水・風邪症状等が出ている場合(子ども・保護者含む)は、なるべく

お休みして頂く

●前日に37,5℃以上の熱があった場合は、お休みして頂く

≪短縮保育　≫　2月1目(火)へ2月28日(月)8:00へ17:00で行います

※　エッセンシャルワーカーの方はご相談下さい

※2歳児クラス以上は、症状がなくても登園時から必ずマスクの着用をお願い致します

※病院を受診し(子ども・保護者含む)、PCR検査を受けた場合

↓
①検査を受けたことを園に必ず連絡する

②検査結果を園に必ず連絡する

このような状況下で大変かと思いますが、安全な保育を行うためにご協力を宜しくお願い致

します。


